
令和 3 年 5 月 27 日 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第二報） 

 

この度、当施設の介護職員 1 名が、5 月 25 日（火）にＰＣＲ検査にて陽性であることが

判明いたしました。管轄保健所に報告を行い、現在のところ濃厚接触者に該当する者はいな

いとの判断でしたが、当施設では、安全を考慮して、該当ユニットのご利用者及び職員の 

PCR 検査を 5 月 26 日（水）に実施いたしました。 

5 月 27 日（木）16 時 30 分に検査を受けたご利用者・職員全員が陰性との報告がありま

した。 

当面の間は、ご利用者等の健康観察を実施していくとともに、感染予防、拡大防止につき

ましては、引き続き最大限の取り組みをしてまいります。何卒ご理解賜りますようお願いい

たします。 

 

※該当ユニット入所中のご利用者のご家族様には、職員より電話にてご報告を行っており

ます。 

※上記の保健所の判断を受け、現在のところ通常どおりのサービス提供を行っております。 

 

特別養護老人ホーム恒春の丘 

施設長 平野 貴之 


